seguito di verifica effettuata da un loro tecnico, è stata constatata l’urgenza di eseguire 

alcuni lavori dettagliati in preventivo, necessari per il buon funzionamento della pompa di 

sollevamento acque reflue principale dell’Assessorato Territorio e Ambiente,  per un 

importo di € 9.500,00 (novemilacinquecento/00) oltre IVA al 22%; 

VISTA la decisione di contrarre D.R.A. n. 1455 del 13/11/2023, ai sensi dell’art. 17, comma 1, 

del D. Lgs. 36/2023, con la quale è stato autorizzato l’affidamento alla ditta Tecnoduo 

Impianti srl., ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera a) e b), del D. Lgs. n. 36/2023, per 

effettuare la riparazione della pompa di sollevamento acque reflue principale 

dell’Assessorato Territorio e Ambiente, per un importo di € 9.500,00 

(novemilacinquecento/00) oltre IVA al 22%, così ripartito: 

- €  6.650,00 esclusa IVA al 22% , pari al 70% a carico del Dipartimento Ambiente  

- €  2.850,00 esclusa IVA al 22% , pari al 30% a carico del Dipartimento Urbanistica 

VISTA la lettera-contratto prot. n. 82655 del 13/11/2023, firmata dal Dirigente dell’Area

[...]

• effettuata la verifica di cui all’art. 48 bis del D.P.R n. 602 del 29/09/1973 tramite il 

Servizio Verifica Inadempienti di Riscossione Agenzia delle Entrate risultato non 

inadempiente; 

RITENUTO di dover procedere all’impegno della somma di   € 8.113,00 (ottomilacentotredici/00) 

inclusa IVA al 22%, a valere sui fondi del Capitolo 442512 – (Codice SIOPE 

01.03.02.09.004) Rubrica 2 – Dipartimento Ambiente - del Bilancio della Regione 

Siciliana - Esercizio finanziario 2023, a favore della Ditta Tecnoduo Impianti srl., con

[...]

l’Assessorato Territorio e Ambiente - Cod CIG: Z4B3D3CC0B; 

A termini delle vigenti disposizioni e per le motivazioni espresse in premessa 

DECRETA  

Art. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono riportate, è impegnata la 

somma di   € 8.113,00 (ottomilacentotredici/00) inclusa IVA al 22%, a valere sui fondi 

del Capitolo 442512 – (Codice SIOPE 01.03.02.09.004) Rubrica 2 – Dipartimento 

Ambiente - del Bilancio della Regione Siciliana - Esercizio finanziario 2023, a favore 

della Ditta Tecnoduo Impianti srl., con sede in via Normanni, 5 – 90145  Palermo -